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Klima, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 20. januar 2021 stillet klima-, 

energi- og forsyningsministeren følgende spørgsmål 152 alm. del. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jacob Jensen (V).   

 

Spørgsmål 152 

Vil ministeren i forlængelse af KEF alm. del – svar på spm. 445 (folketingsåret 

2019-20) uddybe, hvad ”et acceptabelt niveau” dækker over i forbindelse med po-
tentielt væsentlige påvirkninger på fugle fra projektet i Jammerland Bugt? 

 

Svar 

Det er Energistyrelsen, der varetager sagsbehandlingen i forbindelse med Euro-

pean Energys ansøgning om at etablere Jammerland Bugt Kystnær Havmøllepark. 

Jeg har derfor bedt Energistyrelsen svare på, hvad ”et acceptabelt niveau” dækker 

over i forhold til påvirkninger på fugle fra projektet i Jammerland Bugt. Energistyrel-

sen har oplyst følgende: 

 

”Der er udarbejdet en miljøkonsekvensrapport for projektet Jammerland Bugt Hav-

møllepark. Det er i den forbindelse påvist, at projektet potentielt kan have væsent-

lige påvirkninger på rastende havfugle. Energistyrelsen har stillet krav om, at pro-

jektområdet for havvindmølleparken indskrænkes med det formål at reducere på-

virkningen af rastende fugle. Energistyrelsen har desuden anmodet projektudvikler 

om, at der laves et tillæg til miljøkonsekvensrapporten for projektet. Først herefter 

vurderes det endeligt, om projektets miljøpåvirkninger er inden for det acceptable, 

og om der kan gives etableringstilladelse til projektet.   

 

Der er ikke fastsat nationale grænser for, hvornår påvirkninger af havfugle fra et 

havvindmølleprojekt kan anses for uacceptable. Der er i stedet praksis for, at det er 

en konkret vurdering i den enkelte sag. I den vurdering indgår en række faktorer, 

herunder bl.a. projektets påvirkninger af fuglebeskyttelsesområder, de kumulative 

påvirkninger fra andre planer eller projekter, graden af påvirkning set i forhold til 

den pågældende arts sårbarhed, området betydning for den pågældende art (natio-

nalt og internationalt), samt erfaringer om påvirkninger fra andre havvindmøllepar-

ker. Der henvises i øvrigt til miljøkonsekvensrapporten for Jammerland Bugt Kyst-

nær Havmøllepark, for en uddybning af de overvejelser og beregninger, der ligger 

til grund for en vurdering af projektet påvirkning af fugle. Desuden henvises til den 

eksterne vurdering af miljøkonsekvensrapportens afsnit om fugle, som Energistyrel-

sen fik udarbejdet i februar 2020, for at skabe større sikkerhed for miljørapportens 
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konklusioner. Det bemærkes, at Energistyrelsen desuden inddrager andre rele-

vante fagstyrelser, herunder Miljøstyrelsen, i en vurdering af et projektets miljøpå-

virkninger.   

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 
 


